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دبیر نهضت احیای واحدهای صنعتی با اعلام این 
که 7500 واحد تولیدی راکد در کشــور احیا شد، 
گفت: از این محل 185 هزار واحد اشتغال زنده و 

تثبیت شد.
علی کریم پور نطنزی دبیر نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
در مورد احیای واحدهای تولیدی راکد، اظهار داشت: از ابتدای 

راه اندازی نهضت احیا تا کنون 7500 واحد تولیدی احیا شــد 
 که از این محل 185 هزار فرصت شــغلی تثبیت و احیا شد و 
225 هزار میلیارد تومان سرمایه کشور در این واحدها به چرخه 

تولید برگشت.
وی در مورد مهمترین مشکل واحدهای تولیدی بیان داشت، 
کمبود نقدینگی و ســرمایه در گردش، مجوزها، مالیات، وام 

بانکی، گمرکی و مشکل بازار مهمترین مشکلات این واحدها 
است که تلاش برای حل این مشکلات انجام شد.

به گفتــه کریم پور، در مورد نحوه حل مشــکل بنگاه های 
تولید، گفت: حمایت از این بنگاه ها، تامین مالی و حل مشکل 
بانکی در دســتور کار قرار می گیــرد، در این زمینه 3200 نفر 
احیاگــر واحدهای تولید آمــوزش دیده اند کــه از این تعداد 

 750 نفــر احیاگر در قالب توانمند ســازی واحدهای تولیدی 
فعالیت دارند.

دبیر نهضت احیای واحدهای تولیدی در مورد سهم هر مشکل 
در بنگاههای تولیدی، گفت: 44 درصد مشــکلات مربوط به 
تامین مالی، 20 درصد مربوط به بازار فروش و 22 درصد برای 

زیرساختها مانند آب، برق و گاز بوده است.

دبیر نهضت احیای واحدهای صنعتی گفت:عمده واحدهای 
تولید خرد و متوسط که دچار مشکل و رکود شده اند، در قالب 
این نهضت، احیا می شوند.کریم پور همچنین خاطرنشان کرد، در 
سفر اخیر رئیس جمهور به بندرعباس، شرکت کشتی سازی با 
400 نفر کارگر احیا شد، فعالیت این شرکت درآمد ارزی دارد و 

تا 1000 نفر نیرو می تواند مشغول کار کند.

185 هزار فرصت شغلی با احیای کارگاه های راکد تثبیت شد

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی بر تهیه بلیت سفرهای 
نوروزی توسط مسافران، به صورت رفت و برگشت تاکید کرد 
و گفت: فروش چارتری بلیت هواپیما برای ســفرهای داخلی و 

سفرهای بین المللی ممنوع است.
سید کمال هادیان فر معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی در دومین جلسه 
ستاد سفرهای نوروزی که صبح دیروز )13 اسفند ماه( در محل وزارتخانه برگزار 
شد، گفت: با توجه به آمار سفرها و میزان تقاضا در نوروز گذشته، برای سفرهای 
نوروز 1403، با توجه به اینکه سفرنامه نوروز با ایام مبارک ماه رمضان همزمان 

شده است، 3 تا 5 درصد افزایش پیش بینی می شود.
هادیان فر با تأکید بر توزیع عادلانه بلیت و دسترســی راحت مردم به خدمات 
حمل ونقل گفت: همه بلیت ها نباید در یک روز خاص عرصه شوند، بلکه 20 تا 
30 درصد بلیت ها قبل از 48 یا 24 ساعت هر روز ارائه شود و تا آخرین روز ایام 
طرح نوروزی روز بلیت وجود داشته باشد. 60 تا 70 درصد بلیت ها نیز باید به صورت 

رفت و برگشت به فروش برسد.
هادیان فر افزود: باید جلسات آموزشی برای نیروهای متخصص و مسئولان در 
حوزه سفرها برای ارائه خدمات مطلوب ارائه شود. فروش چارتری بلیت هواپیما 
برای سفرهای داخلی و سفرهای بین المللی مقاصد زیارتی به ویژه نجف انجام 

نشود.
اقدامات لازم در خصوص تأمین سوخت انجام شود

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی یادآور شــد: بازرســی وزارت راه و 
شهرسازی در خصوص نحوه فروش عادلانه و قیمت دولتی بلیت های هواپیما 
نظارت لازم را خواهند داشت. با سرعت بالا باید زیرساخت ها و سامانه ها مهیا شود 

تا آمادگی کامل برای حوادث پیش بینی نشده داشته باشیم.
هادیان فر اظهار کرد: پاسخ گویی در میزهای ارتباطات مردمی به بهترین شکل 

انجام شود و نقش فضای مجازی، پیام رسان ها و شبکه های مجازی در سفرهای 
نوروزی پر رنگ تر خواهد شد و رصد کامل فضای مجازی انجام شود تا بتوان 
واکنش ها و پاسخ های روشنگرانه در این خصوص ارائه داد. در ایام نوروز کارت 

جایگاه های سوخت فعال شود تا تأمین سهمیه سوخت سهل و راحت باشد.
آمادگی بیش از 10 هزار نیروی راهدار برای ارائه خدمات در سفرهای نوروزی

حمیدرضا شهرکی معاون حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از 
آمادگی بیش از 10 هزار نیروی راهدار برای ارائه خدمات در سفرهای نوروزی خبر 

داد و گفت: بیش از هزار دوربین ثبت تخلف در جاده ها نصب شده است.
تشدید نظارت ها در ایام نوروز

حسین مذنب مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و حقوق شهروندی وزارت راه 
و شهرسازی نیز در این جلسه گزارشی از بازدیدهای خود از تجهیزات فرودگاه ها 
ارائه و اقدامات و برنامه های نظارتی این حوزه در ایام نوروز را تشریح کرد. بازرسی 
و نظارت ها در ایام نوروز برای اجرای هرچه بهتر طرح نوروزی و سفرهای ایمن 

برای مسافران تشدید می شود.

با پیگیری های شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، مأخذ 
عوارض صادراتی برخی از مواد خام و نیمه خام مشــمول بند )ز( 
تبصره )6( قانون بودجه 1402 با نظر هیات وزیران، بازنگری شد.
هیات وزیران در نشست 15 بهمن ماه بر اساس نظر اعضای شورای گفت وگوی 
دولــت و بخش خصوصی مأخذ عوارض صادراتی برخی از مواد خام و نیمه خام 
مشمول بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه 1402 را اصلاح کرد که بر اساس آن میزان 
عوارض برخی از کدتعرفه ها کاهش یافت. این اصلاحات، نهم اسفندماه ابلاغ شد.

به موجب بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه 1402 کل کشــور و به منظور اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان و از طرفی توســعه زنجیره ارزش تولید و عبور از 
خام فروشــی، صادرات کلیه مواد و محصــولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و 
غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی که در فهرست تصویب نامه هیأت 
وزیران راجع به بند »ص« تبصره )6( قانون بودجه ســال 1401 کل کشور آمده 

است، مشمول مالیات بر درآمد می شود.
طبق این مصوبه از ابتدای ســال 1402، نیم درصد بــه مأخذ ارزش صادراتی 

ایــن کالاها به عنوان عوارض صادراتی افــزوده و میزان قطعی این عوارض در 
دستورالعملی تعیین شد.

در این ارتباط هیات وزیران در سال 1401 فهرست مواد و محصولات معدنی، 
محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام و نیمه خام را طی مصوبه ای 
در 27 مهر همان سال تعیین و در سال 1402 عوارض صادراتی را در دستورالعمل 

بند )ز( تبصره 6 قانون بودجه 1402 ابلاغ کرد.
در این بین فعالان بخش خصوصی نســبت به میــزان عوارضی که برای کد 
تعرفه ها توســط هیات وزیران ابلاغ شد معترض بودند چراکه در صادرات برخی 
محصولات نرخ 20 درصد عوارض، بدون در نظر گرفتن شرایط بازار آنها، پیش بینی 

شده و این اقدام به شدت مورد انتقاد صادرکنندگان قرار گرفت.
به باور صادرکنندگان بخش خصوصی، دریافــت این گونه عوارض صادراتی، 
لطمات جبران ناپذیری به صادرات وارد و جذب سرمایه را با اخلال مواجه می کند.

با توجه به اعتراضاتی که وجود داشت، این موضوع در صدوهجدهمین نشست 
شورای گفت وگو مطرح شد و از آنجایی که پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مبنی بر بازنگری میزان عوارض صادراتی فهرست مواد و محصولات معدنی و 
صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت 
مواد خام و نیمه خام به کمیسیون اقتصادی دولت ارسال شده بود و هنوز طرح و 
نهایی نشده بود، اعضای شورای گفت وگو مقرر کردند میزان عوارض صادراتی 
مذکور به صورت فوری در نشست کمیسیون اقتصادی دولت و با حضور نمایندگان 

اتاق ایران مطرح و بازنگری شود و در نهایت به تصویب هیات وزیران برسد.
این نشست برگزار شد و هیات وزیران در جلسه 15 بهمن، تعدادی از ردیف های 
جدول پیوست دستورالعمل بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه 1402 را اصلاح کرد 
که بر اساس آن میزان عوارض برخی از کدتعرفه ها کاهش یافت. این اصلاحات 

نهم اسفند ابلاغ شد.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی: به دنبال پیگیری های شورای گفت وگو؛

تهیه بلیت سفرهای نوروزی به صورت رفت و برگشت مأخذ عوارض صادراتی برخی مواد خام و نیمه خام اصلاح شد

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛
 فرصت 5 میلیارد دلاری بازار سوریه 

برای تجار ایرانی
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه همکاری اقتصادی 
ایران و ســوریه وارد مرحله جدیدی شده است، گفت: اکنون یک بازار 5 میلیارد 
دلاری پیش روی ایران قرار دارد و سوریه نیز به دنبال گسترش همکاری با ایران 

است.
عبدالامیر ربیهاوی دیروز )یکشــنبه( در همایش بازسازی ســوریه، فرصت های موجود و سهم 
شرکت های ایرانی، اظهار کرد: هدف از برگزاری این همایش، با استفاده از توانمندی ایران و شرکت های 
سوری است.وی تاکید کرد: ما به عنوان سازمان توسعه تجارت ایران که متولی بخش تجارت خارجی 
کشور است با دبیرخانه کمیسیون مشترک دو کشور، سفرای و وزارت خارجه برنامه هایی را برای توسعه 
اقتصادی دو کشور ارایه کردیم.مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: مهم ترین 
برنامه ما حضور در نمایشگاه های بین المللی سوریه است و برای افرادی که قصد ورود به بازار سوریه 
دارند فرصتی است که خودشان را معرفی کنند.ربیهاوی ادامه داد: یکی از مهم ترین روش های حضور در 
بازار سوریه شرکت در نمایشگاه بین المللی این کشور است. حجم تجارت سوریه با جهان 6 میلیارد دلار 
است که یک میلیارد صادرات و 5 میلیارد واردات دارد.وی با بیان اینکه سوریه کشور دوست ایران است، 
گفت: اکنون یک بازار 5 میلیارد دلاری پیش روی ایران است و سوریه نیز به دنبال گسترش همکاری 

با ایران است. سازمان توسعه تجارت ایران و دفتر غرب آسیا آماده این همکاری است.

نرخ قانونی شستشوی فرش چقدر است؟
کاهش 30 درصدی مراجعه مردم به قالیشویی ها

رئیس اتحادیه قالیشویان تهران با اشاره به کاهش 30 درصدی مراجعه مردم به 
قالیشویی ها گفت: هزینه خدمات قالیشویی کم است و همچنین با معضل کمبود 

نیروی کار مواجه هستیم.
حجت محمدی کمسرخ، رئیس اتحادیه قالیشویان تهران در مورد هزینه شست وشوی فرش، گفت: 
نرخ شست وشوی هر متر فرش ماشینی در قالیشویی ها 40 تا 50 هزار تومان و فرش دستباف از 70تا 
150 هزار تومان است.وی افزود: مراجعه مردم به واحدهای قالیشویی نسبت به سال گذشته، حدود 
30 درصد کاهش داشته، اما الان هم وضعیت بد نیست، شب عید است و شلوغی های خاص آن در 
جریان است.رئیس اتحادیه قالیشویان تهران ادامه داد: وضع اقتصادی مردم و گرانی ها سبب شده تا 
مراجعه به قالیشــویی از سبد خانوار حذف شود و اوضاع مثل قبل نباشد.به گفته محمدی کمسرخ، 
قالیشویی های غیرمجاز، قیمت کم خدمات، مالیات و کم بودن نیروی کار از جمله معضلاتی است که 
واحدهای صنفی قالیشویی با آن درگیر هستند.وی ادامه داد: افراد تحصیل کرده اند و کار در قالیشویی را 
نمی پذیرند، درخواست نیروی کار داده ایم، اما وزارت کار نیروی کاری که مناسب کار قالیشویی باشد را 
معرفی نکرده است.رئیس اتحادیه قالیشویان تهران اظهار کرد: روند کار در قالیشویی ها پیشرفته داشته، 
90 درصد قالیشویی ها مکانیزه هستند؛ ضمن اینکه شستشو با دستگاه انجام می شود و فرش ها به 
صورت لوله داخل دستگاه می رود و خشک می شود و مانند قبل نیست که فرش خراب شود.محمدی 
کمسرخ توضیح داد: مردم در سایت اتحادیه هم می توانند شکایت خود را ثبت کنند و هم شماره تماس 
و آدرس قالیشویی های مجاز را مشاهده کنند. به دلیل وجود تشابه اسمی مردم در فضای مجازی نام 
قالیشویی ها را جستجو نکنند.به گفته رئیس اتحادیه قالیشویان تهران، 400 واحد صنفی قالیشویی مجاز 

در تهران در حال خدمات رسانی هستند.

قیمت برنج درجه یک ایرانی ارزان شد
بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران قیمت برنج درجه یک ایرانی در یک ماه گذشته 

کاهش و گوشت گوسفند افزایش یافته است.
 قیمت برنج درجه یک ایرانی در یک ماه گذشــته کاهش یافته اســت. در گروه نان و غلات، اقلام 
» شیرینی خشک » با 2.4درصد، » رشته آش » با 1.3درصد و » ماکارونی » با 1.3 درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »برنج ایرانی درجه یک 
» با 1.0- درصد است.در بهمن ماه 1402 ، تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های 

مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور  به شرح زیر است:
 نان و غلات: در این گروه، اقلام » شــیرینی خشــک » با 2.4درصد، » رشته آش » با 1.3 درصد و 
» ماکارونی » با 1.3 درصد  بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و همچنین بیشترین 

کاهش قیمت مربوط به »برنج ایرانی درجه یک » با 1.0- درصد است.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها: در این گروه، اقلام » ماهی قزل آلا » با 3.2 درصد ، 
» گوشت گوسفند« با 2.9 درصد و »کنسرو تن ماهی« با 2.0 درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »مرغ ماشینی » با 5.4- درصد می باشد.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن:در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به »شــیر خشک« با 9.3 درصد و » کره پاستوریزه« با 1.1 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به » روغن نباتی جامد« با 1.5- درصد ،« روغن مایع« با 0.7- درصد و »پنیر پاســتوریزه » با 

0.1- درصد است.
میوه و خشــکبار: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به » خربزه« با 
38.3درصد ، » انار » با 5.7 درصد و« کشمش پلویی » با 5.0 درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت 

مربوط به » پسته« با 1.1- درصد و » موز » با 0.6- درصد است.
سبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به« خیار« با 
4.2 درصد ،« لوبیا قرمز » با 2.0 درصد و » عدس« با 1.8 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به » گوجه فرنگی » با 35.9- درصد، » کدو سبز« با 6.4- درصد و » بادمجان« با 5.0- درصد می باشد.

قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به » سس گوجه فرنگی » با 2.3 درصد و« سس مایونز » با 1.1 درصد و همچنین بیشترین 

کاهش قیمت مربوط به » قند » با 0.3- درصد است.
در بهمن ماه 1402 ، از 53 قلم خوراکی منتخب در نقاط شهری، تعداد 20 قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر 

از نرخ تورم نقطه ای نقاط شهری کشور )36.2درصد( داشته اند.

اینفوگراف

دومین کنفرانس تخصصی استیل پرایس، با موضوع 
»اکتشــاف ذخایر معدنی؛ فرصت ها و چالش ها« هفته 
گذشته با حضور متخصصان و کارشناسان این حوزه، در 

محل هتل پارسیان استقلال تهران برگزار شد.
به گزارش ومعادن، اردشــیر ســعدمحمدی، مدیرعامل شرکت 
ســرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )ومعادن( به عنوان سخنران 
کلیدی در آغاز این همایش به سخنرانی پرداخت.سعدمحمدی بیان 
کرد: در حال حاضر که سرمایه گذاری ها در سطح دنیا کاهش یافته، 
حدود 9.5 میلیارد دلار در زمینه اکتشافات سرمایه گذاری شده که از 
این میزان، حدود 16 درصد آن از سوی کشور استرالیا و نیز 12 درصد 

در آفریقا و 11 درصد در آمریکا صورت گرفته است.
مدیرعامل »ومعادن« تاکید کرد: دنیا خود را برای تغییر شرایط فعلی 
و گذار به سوی صنعت سبز آماده می کند و معدن یکی از حیطه هایی 

است که می تواند در این تغییرات نقش داشته باشد.
وی افزود: در حال حاضر تامین انــرژی در دنیا 30 درصد از نفت، 
21 درصد برق و 13 درصد از زغال ســنگ تامین می شود. در سال 
2050 نقش نفت در تامین انرژی به 4 درصد کاهش پیدا می کند. این 
چشم اندازی است که برای آن برنامه ریزی جدی شده و دنیا در این 

مسیر حرکت می کند.سعدمحمدی گفت: عربستان یکی از کشورهایی 
است که در مسیر تبدیل شدن به کشور هوشمند سرمایه گذاری کرده 
است؛ برای رسیدن به این نقطه به برخی مواد معدنی خاص نیاز دارد. 
در کنفرانســی که اخیراً در ریاض برگزار شد، قراردادی 200 میلیون 
دلاری بین کشــور چین و عربستان برای تهیه و تدوین نقشه های 
پهنه های معدنی منعقد شد. به نظر می رسد که ایران با تجربه ای که 

در تهیه نقشه های معدنی دارد، می تواند در این عرصه نقش ایفا کند.
مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات تاکید کرد: 
ایران برای اینکه بتواند حضورش را در عرصه بین الملل حفظ کند، 
نیازمند برنامه ریزی های جدی تر در بخش معدن و نیز حضور فعال تر 

در نشست های مهم بین المللی است.
وی افزود: چشم انداز درآمدی عربستان از بخش معدن برای سال 
2030 حدود 75 میلیارد دلار برآورد شده است؛ این درحالی است که 

پتانسیل معدنی عربستان بسیار کمتر از ایران است.
سعدمحمدی ضمن توضیح مفصل در خصوص فعالیت شرکت های 
دانش بنیان اکتشافی در سراسر دنیا و تشریح پیشرفت های تکنولوژی 
که در این بخش صورت گرفته است، بیان کرد: مهم ترین پارامترهایی 
که برای توسعه بخش اکتشاف در دنیا مد نظر قرار گرفته و در فرایند 

توسعه این بخش اعمال شده، افزایش سرعت و کاهش هزینه ها و 
نیز بالابردن دقت اســت. این در حالی است که در کشور ما، نگاه به 

اکتشاف معمولاً فرآیندی دیربازده و بسیار کند است.
وی افزود: در واقع تصویرسازی که از فعالیت های معدنی در کشور ما 
صورت گرفته باعث ایجاد نگاه منفی و عدم تمایل افراد برای تحصیل 
یا فعالیت در این رشــته شده اســت. در حال حاضر رشته معدن در 

دانشگاه پایین ترین میزان ورودی دانشجویان را دارد.
مدیرعامل »ومعادن« تاکید کرد: نکته ای که در مسیر توسعه این 
بخش بسیار حائز اهمیت می باشد این است که ما برنامه ریزی هدفمند 

برای بخش معدن داشته باشیم؛ بدانیم به کدام سو می خواهیم برویم 
و چگونه این مسیر را طی خواهیم کرد.وی ادامه داد: نکته مهم بعدی 
مهیاکردن تکنولوژی برای طی این مسیر با سرعت، دقت و دانش 
بالاست. آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص که بتواند از این 
فناوری ها استفاده کند، موضوع بسیار مهم بعدی است. بدون نیروی 

انسانی متخصص طی این مسیر امکان پذیر نیست.
ســعدمحمدی مطرح کرد: پیشنهاد بعدی من تعبیه یک سیستم 
تحقیق و توسعه اکتشافات معدنی است تا تغییرات و پیشرفت های 
روزافزون در سراسر دنیا را رصد کرده و به سرعت به بخش معدنی 
کشور منتقل کند. در سطح دنیا این بخش به سرعت در حال پیشرفت 
است و ما نیازمند این هستیم که این تغییرات را به طور پیوسته بررسی 

کرده و در کشورمان نیز پیاده سازی کنیم.
مدیرعامل »ومعادن« در پایان بیان کرد: بخش معدن می تواند سهم 
خود را در تولید ناخالص داخلی افزایش دهد. برای نیل به این هدف 
باید برنامه ریزی جدی تری در این بخش و خصوصاً حوزه اکتشافات 
صورت بگیرد. در حالی که فعالیت های معدنکاری در کشور ما به شدت 
سنتی است، سرعت تغییر و تحولات در دنیا بسیار زیاد است و ما باید 

خودمان را با این تغییرات تطبیق دهیم.

رییس سازمان جهاد کشاورزی با تاکید بر تأمین کافی 
میوه برای شب عید و ایام پایانی سال از توزیع 5 هزار 

تن میوه و 300 تن خرما خبر داد.
جبرئیل برادری، رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی با اشــاره به 
اقدامات صورت گرفته برای آرامش خاطر شهروندان استان تهران 
در ایام پایانی ســال اظهار کرد: با توجه به تقــارن عید نوروز و ماه 
مبارک رمضان، علاوه بر برنامه ریزی های دقیق برای میوه شــب 
عیــد، در زمینه تأمین خرمای مورد نیاز ایام مبارک ماه رمضان نیز 
ذخیره سازی های خوبی صورت گرفته و مشکلی در تأمین و عرضه 

این محصول با قیمت های مناسب در سطح استان نداریم.
وی افزود: تنظیم بازار میوه شب عید امسال در سطح شهرستان های 
شانزده گانه استان بر عهده سازمان تعاون روستایی استان تهران است 
که در حال حاضر این سازمان سیب و پرتقال باکیفیتی را تهیه کرده، 
مباشرین شهرستان ها مشخص شده و از تاریخ 22 اسفندماه روند 

توزیع تنظیم بازار میوه شب عید آغاز می شود.
وی ادامه داد: همچنین با توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، 
خرمای مورد نیاز شهروندان در این ایام توسط سازمان تعاون روستایی 
برای شهرستان ها تهیه شده که یک هفته قبل از ماه مبارک یعنی 

15اسفندماه در شهرستان ها توزیع خواهد شد.
برادری تصریح کرد: در حوزه شهر تهران نیز میوه شب عید تنظیم 
بازار شامل سیب، پرتقال و خرما بر عهده سازمان میادین خواهد بود 
که در حال حاضر این سازمان نسبت به تهیه محصولات مورد نیاز 

در ماه مبارک اقدام نموده و در ســطح 300 نقطه میادین تره بار و 
بازارچه های سطح شهر عرضه آغاز خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در مورد میزان تعیین 
شده این اقلام گفت: حدود 5 هزار تن سیب و پرتقال و 300 تن خرما 
برای شب عید و ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده که این میزان 

در صورت نیاز شهروندان قابل افزایش خواهد بود.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی تصریح کرد: قیمت این اقلام بر 
اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مشخص و توزیع می شود و به منظور 
کســب رضایت عموم مردم استان، میوه ها از یکنواختی و کیفیت 

مناسبی برخوردار است.
وی در خصوص روند عرضه کالاهای پروتئینی نیز گفت: گوشت 
قرمز و مرغ منجمد در سطح شهرســتان های استان و غرفه های 
سازمان میادین تره بار با قیمت مصوب تنظیم بازاری در حال توزیع 
است و روند عرضه تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد داشت؛ 
علاوه بر این گوشــت قرمز گرم نیز در سطح شهر تهران )سازمان 

میادین( توزیع می شود.
برادری خاطرنشان کرد: مشکلی از لحاظ تأمین و توزیع مایحتاج 
مردم در ایام پایانی سال به ویژه میوه شب عید، گوشت قرمز، مرغ و 
… وجود ندارد و مردم عزیز می توانند با کیفیت مناسب و دسترسی 
آسان این اقلام را تهیه کنند؛ اجازه نمی دهیم کوچک ترین التهابی 
در بازار شب عید، ایام نوروز و ایام مبارک ماه در تأمین و توزیع این 

اقلام اتفاق بیفتد.

رئیس سازمان چای گفت: 90 درصد مطالبات چای کاران 
پرداخت شــده که معادل 1660 میلیارد تومان است و 

10درصد باقی مانده به زودی پرداخت می شود.
حبیب جهانساز  با اشاره به تولید بالغ بر 149 هزار تن برگ سبز چای 
در سال 1402، اظهار کرد: امسال از نظر تولید برگ سبز وضعیت خوبی 
داشــتیم، این در حالی است که سال گذشته 116 هزار تن برگ سبز 
تولید شده بود.وی از تولید بالغ بر 33 هزار و 650 تن چای خشک در 
سال 1402 خبر داد و افزود: با حمایت های انجام شده از صنعت چای، 
شاهد تمایل بیشتر چای کاران برای برداشت برگ سبز و انجام به موقع 
عملیات بهسازی باغ ها بودیم. بارش های موسمی نیز اثرگذاری خوبی 

بر میزان تولید داشت.
رئیس ســازمان چای کشور ارزش برگ ســبز خریده شده را بالغ بر 
1868میلیارد تومان دانست که دو برابر مبلغ خرید سال گذشته است 
و گفت: سهم دولت در خرید برگ سبز از چای کاران گیلان و مازندران 
25درصد و ســهم کارخانه ها 75 درصد اســت. تاکنون 100 درصد 

مطالبات چای کاران از سهم دولت پرداخت شده است.
جهانســاز با اشــاره به پرداخت 85 درصدی مطالبات چای کاران از 
سهم کارخانه ها، اظهار کرد: در مجموع 90 درصد مطالبات چای کاران 
پرداخت شده که معادل 1660 میلیارد تومان است و 10 درصد باقی مانده 

به زودی پرداخت می شود.
وی مشــکل تاخیر پرداخت مطالبات چای کاران از ســوی برخی 
کارخانه ها را بازاررسانی چای خشک دانست که ناشی از واردات سال 

گذشته است و افزود: امسال دولت هرگونه ثبت سفارش واردات چای را 
منوط به خریدن چای داخلی کرده است و شاهد خرید 7000 تنی چای 

داخلی و ایجاد رونق نسبی در بازار هستیم.
رئیس سازمان چای از پرداخت 62 میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در 
گردش به 10 هزار چای کار در ســال 1402 خبر داد و گفت: از محل 
صندوق توسعه صنعت چای، تسهیلات ارزان قیمت )چهار درصد( برای 
اصلاح، احیا و به زراعی و توسعه مکانیزاسیون در اختیار چای کاران قرار 
می گیرد.وی با بیان اینکه به ازای هر هکتار شــش میلیون تومان به 
چای کاران تســهیلات پرداخت می شــود، اظهار کرد: امسال بالغ بر 
19میلیارد تومان تسهیلات سرمایه ای به چای کاران )چهار درصد( و 

کارخانه ها )15 درصد( پرداخت شده است.
جهانساز با اشــاره به افزایش سطح زیر کشت از 17 هزار هکتار در 
10سال اخیر به 22 هزار هکتار و برداشت سالانه از این باغ ها، گفت: 

امسال بالغ بر 300 هکتار از باغ ها را احیا کردیم.
وی واردات چای خارجی به شکل بسته بندی را ممنوع دانست و تاکید 
کرد: با هدف ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی، صنایع بسته بندی داخلی 

اقدام به بسته بندی چای خارجی برای عرضه به بازار می کنند.
وی چای ایرانی را کیفی، ســالم، ارگانیک و بدون افزودنی دانست و 
افزود: 50 درصد چای خشک تولیدشده در داخل، بسته بندی می شود و 
حدود 50 برند داریم. امیدواریم همه چای های تولید داخل را به صورت 
بسته بندی عرضه کنیم. مردم نیز از چای برند استفاده کنند تا کیفیت 

مورد انتظار را داشته باشد.

سه رکن اصلی توسعه اکتشافات معدنی در کشور

پرداخت مطالبات چای کاران به کجا رسید؟عرضه بالغ بر 5 هزار تن میوه و خرما در استان تهران

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما باید برای صادرات 
تولید کنیم ، توقف در تولید درست نیست در بخش 
طیور، جوجه ریزی برای اسفند به اندازه بهمن انجام 
می شود و اگر مازادی وجود داشته باشد صادر خواهد 

شد.
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به دغدغه 
رهبر انقلاب و رئیس جمهور در معیشــت و سفره مردم، گفت: 
غذای مردم با تولید داخلی و بخش کوچکــی از آن با واردات 
قابل تأمین اســت، یعنی تا جای ممکن، نگاه مدیریت کلان 
کشاورزی معطوف به تولید داخل است، چرا که واردات، بنیان 

تولید را تضعیف می کند.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه شعار ما حمایت از تولید و 
تولیدکننده داخلی با نگاه به صادرات است، تاکید کرد: صادرات 
تولید را توسعه و تولیدکننده را تقویت و حمایت می کند و ضمن 
ایجاد ثروت برای کشور، بازار داخل را هم تنظیم می کند، از نظر 
اقتصادی در جهان بر همین اساس بازار را مدیریت می کنند که 

چین نمونه بارز آن است.
نیکبخت با بیان اینکه روزانه به 9 هزار تن مرغ گرم در کشور 
نیاز داریم، گفت: تأمین این میزان، بدون تولید امکان پذیر نخواهد 
بود زیرا علاوه بر محدودیت های لجستیک کشورهای همسایه 

توان تأمین نیاز ایران را ندارند.
وی ادامه داد: برای تولید نیاز به امکاناتی نظیر آب، خاک، اقلیم 
و منابع مالی داریم اما ما در آب و خاک اقلیم محدودیت داریم 
لذا نمی توانیم تولید را در واحد ســطح و به صورت افقی توسعه 
دهیم و باید به سمت کشاورزی دانش بنیان برویم. باید با استفاده 
از دانشکده های کشاورزی و شرکت های دانش بنیان به سمت 

کشاورزی بهره ور با راندمان بالا پیش برویم.
نیکبخت با بیان اینکه دو ســوم از باغات کشور درجه 2 و 3 
هستند، عنوان کرد: اگر بتوانیم در بازه زمانی 10 ساله باغات درجه 
2 را به باغات درجه یک و باغات درجه 3 را به درجه 2 ارتقا دهیم 

راندمان در واحد سطح عملکرد بهتری خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه 2 میلیون هکتار کشت آبی گندم در کشور 
داریم که به صورت متوسط 4.5 میلیون تن برداشت محصول 
انجام می شود، گفت: اگر بهره وری را افزایش دهیم به بیش از 
7میلیون تن خواهد رسید و در این صورت بدون نیاز به دیمزارها 
به خودکفایی خواهیم رسید. وی با بیان اینکه اولویت ما در زیر 
ســاخت ها، آبخیزداری و آبخوان داری است، تصریح کرد: در 
ســال های اخیر بخش آبخیزداری و آبخوان داری مورد غفلت 
واقع شــده و میزان جذب اعتبار در این بخش در سال 1402 از 
5 هزار میلیارد تومان به 2 هزار میلیارد تومان کاهش یافته است.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: آبخیزداری به جلوگیری از فرسایش 
خاک و ســیلاب کمک می کند که در حال حاضر 20 میلیون 
هکتار در حال مطالعه است و ظرفیت آبخیزداری تا 90 میلیون 
هکتار در کشور وجود دارد و خوشبختانه دانش آن بومی سازی 
شده و مشارکت مردمی هم در این بخش بیشتر است؛ در هر 
هکتار اگر 5 تا 6 میلیون تومان هزینه شود می توان 9 میلیون 
هکتار در ســال آبخیزداری انجام دهیم و پس از 10 ســال به 

90میلیون هکتار آبخیزداری برسیم.
وی با بیان اینکه اولویت دیگــر ما طرح های زیربنایی آب و 
خاک است، گفت: پوشش قنوات، کانال ها، شبکه های آبیاری 
و زهکشی و آبرســانی به باغات و مزارع طرح های اولویت دار 

آب و خاک است.

نیکبخت در رابطه با سرمایه گذاری در بخش کشاورزی عنوان 
کرد: اولویت اول ما در زمینه سرمایه گذاری باید شیلات، آبزی 
پروری، صید و صیادی به خصوص پرورش ماهی در قفس باشد.

وی ادامه داد: در دولت سیزدهم تعداد قفس های پرورش ماهی 
در دریا از 133 عدد به 350 عدد رسیده است، ما فرصت های زیاد 
و ظرفیت بزرگی برای سرمایه گذاری در این حوزه داریم. سواحل 
شمالی و جنوبی کشور استعداد بالایی برای احداث مزارع پرورش 
ماهی و میگو دارند همچنین 550 هزار حلقه چاه قانونی داریم که 
می توانیم استخرهای پرورش ماهی گرمابی و سردابی را در کنار 

این چاه ها احداث کنیم.
وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: این حوزه بسیار برای کشور 

ارزآوری دارد اما در آبزی پروری تاکنون کمتر از 15 درصد ظرفیت 
استفاده شده است.وی با بیان اینکه صنایع تبدیلی و تکمیلی یکی 
از بخش های ارزآور برای کشور است، گفت: یک میلیون و 800 
هزار تن گوجه در کشــور برداشت می شود که بیش از نیمی از 
آن توسط صنایع تبدیلی و تکمیلی جذب و فرآوری می شود. ما 
همچنین صادرکننده لبنیات هستیم و هر چه صنایع را گسترش 

دهیم برای کشور ارزآوری بیشتری خواهد داشت.
مقام عالــی وزارت گلخانه ها را اولویت دیگــر وزارت جهاد 
کشــاورزی عنوان کرده و اظهار داشت: با توجه به شرایط آبی 
در کشور باید به سمت توسعه گلخانه ها برویم تا در مصرف آب 

صرفه جویی شده و محصول بیشتر و با کیفیت برداشت شود.

نیکبخت ادامه داد: برای تأمین منابع نگاه ما نباید به دولت و 
بانک ها باشــد، بیش از 95 درصد از فعالیت های کشاورزی در 
کشور توسط بخش خصوصی انجام می شود، لذا ثروت و سرمایه 
در دست مردم است و اگر بتوانیم این ثروت و سرمایه را مدیریت 
کنیم می توانیم در تولیدات محصولات کشاورزی به خوبی نقش 

آفرین باشیم.
وزیر جهاد کشــاورزی تاکید کرد: ما باید برای صادرات تولید 
کنیم ، توقف در تولید درست نیست در بخش طیور، جوجه ریزی 
برای اسفند به اندازه بهمن انجام می شود و اگر مازادی در تولید 
وجود داشته باشد صادر خواهد شد.وی ادامه داد: روزانه 10 هزار 
تن سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی از کشور صادر می شود و 
محدودیت های استانی برای تولید این محصولات برداشته شده 
است اما در هیچ سالی بازار به اندازه امسال در آرامش نبوده است.

نیکبخت تصریح کرد: تجارت و بازرگانی باید با تولید داخل گره 
بخورد تا کشاورز دغدغه تولید نداشته باشد.

وی در رابطه با توقف کشــتار دام مولد در سال 1402 گفت: 
امسال حدود یک میلیون و 300 هزار تن نهاده دامی مدت دار بین 
عشایر توزیع شد تا دام مولد تغذیه شود و به کشتارگاه فرستاده 
نشــود؛ در ســال 1400، بالغ بر 17 میلیون و 500 هزار دام در 
کشور کشتار شد که عواقب آن در تأمین گوشت قرمز دامن گیر 

کشور است.
نیکبخت عنوان کرد: تلاش می کنیم سیاســت ها در حوزه 
واردات، صادرات، زیرساخت ها و… به گونه ای باشد که به تولید 
آسیب وارد نشود، در روزهای ماه رمضان و عید نوروز هم تلاش 
می کنیم آرامش بازار برهم نخورد و فراوانی برای مردم و جامعه 

رقم بخورد.

وزیر جهاد کشاورزی: جوجه ریزی برای اسفند به اندازه بهمن انجام می شود ؛

نگاه مدیریت کلان کشاورزی معطوف به تولید داخل است


